PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL PREMENTE NECESSIDADE DE
MELHORAR A INFRA ESTRUTURA DO CAMPO DE FUTEBOL DO
BAIRRO COHAB XAVANTE, GRAMAR, COLOCAÇAO DE TRAVE E
CERCAR COM ALAMBRADO.

                               Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de Leis,

que encaminhe expediente indicatório ao Executivo Municipal, mostrando-

lhe a necessidade acima mencionada.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

                                    A referida proposição tem por finalidade oferecer aos

usuários do citado campo um local adequado para prática de uma

modalidade esportiva tão comum mundialmente que é o futebol

proporcionando assim, conforto e segurança aos nossos desportistas.

                          Assim, é imprescindível que a reforma do campo de futebol

acima mencionado, servirá para que o esporte, como  todos  nós sabemos  e

fundamental em nossas vidas, e um ato que  serve para nossos jovens

ocuparem suas mentes e não estarem no caminho da marginalidade como

também serve para melhorar a qualidade de nossa saúde.

INDICAÇÃO

Nº 037/2017

PROTOCOLO

N.                /2017.

Autor: VEREADOR ANTONIO CARLOS RAMOS NETO.

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

                      Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”, aos

vinte e sete dias do mês de março do ano dois mil e dezessete.

Ver. Antônio Carlos Ramos Neto